
Zástavový skot a býci 

SANO 
KONCEPT VÝŽIVY   
SKOTU 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 2 

Vážený zákazníku,  

vážený zájemce o naše výrobky,  

jsme velmi rádi, že Vás zaujal koncept výživy zástavového skotu a býků od společnosti Sano. 

Na následujících stránkách najdete důležité informace o výživě 

 nakoupených telat 

 zástavového skotu v období odchovu  

 býků v období výkrmu 

Odpovědi na Vaše otázky Vám rádi poskytneme na telefonním čísle +420  379 713 111 nebo e-mailem na adrese sano@sano.cz. 

VÍTEJTE 



Nakoupená telata 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 4 

NAKOUPENÁ TELATA 

  Informace o období života: nakoupená telata 
 

V prvním týdnu po ustájení telat je prvořadým úkolem zabránit ztrátám telat. Telata při 
přepravě do jiné stáje, ať už v důsledku složení skupiny z neznámých zvířat nebo jiného 
množství choroboplodných zárodků v nové stáji, zažívají mimořádně stresující situaci. V tomto 
období jsou mimořádně náchylná na poruchy trávení a jiné onemocnění. Proto doporučujeme, 
aby se zvířatům při prvním krmení podal nápoj s obsahem elektrolytů (Sanolyte®), který jim 
dodá energii a složky zmírňující průjem. V tomto stádiu jsou mimořádně vysoké nároky 
kladené také na mléko a startér pro telata. Startér pro telata je zvířatům nabízen volně, ad 
libitum.  Naproti tomu se podává objemné krmivo jako siláž nebo seno jen ve velmi malém 
množství, nejlépe zamíchané do startéru. Úplně postačí hrst sena a kukuřičné siláže na zvíře a 
den. Pro zvýšení příjmu jádrového krmiva a zamezení onemocněním musí mít telata vždy 
bezpodmínečně k dispozici dostatek čisté vody.  



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 5 

 
 
 
  

 

NAKOUPENÁ TELATA 

Sano koncept výživy je zaměřen na speciální cíle užitkovosti 
nakoupených telat: 
 
  vitální telata a zdravé trávení 
  ochrana před poruchami trávení a před průjmy 
  vysoké denní přírůstky 
  rychlý příjem pevného krmiva 
  krátká fáze napájení 
  rychlý a cílený růst bachoru  
  nízké náklady na odchov 

 
V případě zájmu kontaktujte  ještě dnes svého Sano odborného poradce. 
 
Pro Vaše případné další otázky jsme Vám k dispozici a rádi Vám odpovíme na telefonním čísle  
+420 379 713 111 nebo e-mailem na adrese sano@sano.cz. 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 6 

Odchov zástavového skotu 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 7 

ODCHOV ZÁSTAVOVÉHO SKOTU 

Informace o období života: odchov zástavového skotu 
 
Od 2. týdne života až do ukončení fáze napájení stojí v popředí rozvoj bachoru a s tím spojený 
vysoký příjem objemného krmiva. Zvířatům je nadále  kromě mléka pro telata (6 litrů na den) 
nabízen také volně k dispozici startér pro telata a v malém množství objemné krmivo, např. hrst 
sena a/nebo kukuřičné siláže na zvíře a den – zamíchat do startéru pro telata. Zástavový skot ve 
fázi napájení by měl přijímat co možná nejvíce startéru pro telata a co možná nejméně  
objemného krmiva, protože  startér pro telata podporuje vývoj bachorových klků.  
Teprve po ukončení fáze napájení se pomocí příjmu většího množství objemného krmiva, tj. 
siláže, sena a slámy, zvětšuje  objem bachoru. Jestliže tele přijme 1,5 kg startéru pro telata , 
postačuje to na pokrytí jejich potřeby živin. 
 
V tomto okamžiku se tele odstaví od mléka. 
Tímto způsobem můžete v období odchovu zástavového skotu dosáhnout trvale vysokých 
přírůstků. Aby se zvýšil příjem jádrového krmiva, musí mít zástavový skot vždy bezpodmínečně   
k dispozici dostatek čisté vody. V tomto stádiu odchovu je třeba klást mimořádně vysoké nároky 
zvláště na mléko pro telata a startér pro telata. 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 8 

 
 
 
  

 

ODCHOV ZÁSTAVOVÉHO SKOTU 

Sano koncept výživy je zaměřen na speciální cíle užitkovosti 
při odchovu zástavového skotu: 
 
  odolní a klidní býci 
  vysoké denní přírůstky 
  zdravé, pevné paznehty a silná kostra  
  vysoké přírůstky díky příjmu krmiva (1 200 g až 1 500 g na den) 
  nejvyšší kvalita jatečného těla 

 
V případě zájmu kontaktujte  ještě dnes svého Sano odborného poradce. 
 
Pro Vaše případné další otázky jsme Vám k dispozici a rádi Vám odpovíme na telefonním čísle  
+420 379 713 111 nebo e-mailem na adrese sano@sano.cz. 

 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 9 

Býci v období výkrmu 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 10 

BÝCI V OBDOBÍ VÝKRMU 

Informace o období života: býci v období výkrmu 
 
V období výkrmu je u býků prvořadá maximalizace užitkovosti. Vysoký příjem krmiva, vysoké 
přírůstky a nejvyšší kvalita jatečného těla jsou nejdůležitější předpoklady  k dosažní zisku při 
výkrmu býků. 
Podmínkou pro dosažení výše uvedeného cíle je především výživa zvířat orientovaná na úspěch 
výkrmu. To znamená, že pro dosažení požadovaných výsledků musí mít býci dostatečný přísun 
živin, minerálních látek a vitamínů. Výživa býků je relativně jednoduchá. 
S postupem času se jako nejčastější metoda výkrmu býků osvědčil tzv. „výkrm kukuřičnou 
siláží“. Býkům se při něm podává denně ca. 3 – 4 kg jádrového krmiva (2 – 3 kg obilí + 1 kg 
sójového šrotu), 150 g kombinace účinných látek Bumisan® nebo Bully® a kukuřičná siláž. 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 11 

 
 
 
  

 

BÝCI V OBDOBÍ VÝKRMU 

Sano koncept výživy je zaměřený na speciální cíle 
užitkovosti při výkrmu býků: 

 
  odolní a klidní býci 
  vysoké denní přírůstky 
  zdravé, pevné paznehty a stabilní kostra 
  vysoký příjem krmiva (přírůstky 1 200 g až 1 500 g za den) 
  nejvyšší  kvalita jatečného těla 

 
  
V případě zájmu kontaktujte  ještě dnes svého Sano odborného poradce. 
 
Pro Vaše případné další otázky jsme Vám k dispozici a rádi Vám odpovíme na telefonním čísle  
+420 379 713 111 nebo e-mailem na adrese sano@sano.cz. 

 
 
 
 



Sano – Die Tier-Ernährer | Beratungskonzept Rind | 12 

 

Děkujeme za Váš zájem o Sano koncept výživy pro zástavový skot a býky. 

 

 Pro Vaše případné další otázky jsme Vám k dispozici a rádi Vám odpovíme 

    na telefonním čísle  +420 379 713 111 nebo e-mailem na adrese sano@sano.cz. 

  

 




